38. indifferentiam ad contraria, mentem suam aperit
in Deum Capitis, ubi sic habet: quia quantum
cumque ad peccandum peccati voluptate tractatur,
manet in arbitrio, id est saltem naturalis flexibi-
litas, seu capacitas, quae scilicet vel per concupis-
centiam, vel per gratiam flecti potest, quamvis
per utramque necessario determinetur. Et cap.
21. obiit sibi, Calvinum non negasse istam
gratia et liberi arbitrii concordiam, ut pote
qui doceat hominem gratia obsequi volunta-
rie. Tum respondet: Non omnia, quae here-
tici docent, sunt haeretica.... quod si qua in
re Calvinus cum Augustino et antiquis Patri-
bus senserit, non propter Calvinum Augustino
indignandum, sed propter Augustinum Cal-
vino potius gratulandum. Sed arguit Cal-
vinum, quod in eiusmodi voluntario, quam-
vis necessario, non agnoverit liberum arbi-
trium, boni et mali electionem, consenti-
endi potestatem, quae re vera cum necessita-
te non consistunt. Unde patet, Jansenium
a Calvinus differre duntaxat in modo loquendi.
Lib. 4. de Statu natura lapsa c. 20. et 21. ubi
sibi obiit tum S. Augustinum sic definitem,
Peccatum est voluntas retinendi vel consequen-
di, quod justitia vetat, unde liberum est abs-
tinere: tum propositionem a Summis Pon-
tificibus in Baiis damnatam; homo peccat
etiam damnabiliter in eo, quod necessario
fuit. Respondet, haec intelligenda esse de
peccato, quod non est poena peccati, quale
fuit peccatum primi parentis, ad quod cum
libere se determinaverit, necessitas inde conse-
quens censetur libera.

IV.

Semipelagiani ad-
mittunt praevenien-

IV

Jansenius lib. 2. c. 12
de gratia Christi salva-

tris gratia interioris necessitatis, sic scribit: Me- 39.
silitatem ad singulos actus, memoria recolendum est,
etiam ad initium fidei: et in hoc erant
heretici, quod vel-
lent eam gratiam ta-
lem esse, cui posset
humana voluntas re-
sistere, vel obtempe-
rare.

Propositionis dua-
lunt partes. Prima est
historica, et ad factum
pertinet, nempe quod
Semipelagiani admi-
serint convenientis gra-
tia interioris necessi-
tatem, etiam ad initi-
um fidei. Secunda
est dogmatica, sili-
cet haesim esse, si
dorceatur humanam
voluntatem posse in
hoc statu resistere vel
obtemperare gratia.

quod alio latissime
tradimus, Semipela-
gianos ad idud initium
fidei, orationes, desi-
deria, aliosque similes
actus, quos hominis in-
potestate remansisse
sentiebant, vero, in-
terna, actualisque gra-
tia adiutorium sta-
tuisse necessarium, et
hoc ipsum S. Augusti-
num, quando cum Se-
mipelagianis errabat,
admisit, istam ve-
ro suam gratiam sen-
tiebant non semper
otiosam praebere po-
testatem..., sed ita da-
re credendi facultate-
tem, ut homo pro arbi-
trio sui libertate, gra-
tia iuvante crederet.

Lib. 3. c. 1. post medium:
Est adiutorium, quod Naphilienses ad credendum
necessarium esse, atque ita sufficere statu-
erunt, ut cum eo credere posset homo, si vellet:
qui tamen tanquam heretici proscripti sunt,
non aliam sane ob causam, nisi quia tabe-
auxilium homini sufficere putarent.

V.
Semipelagianum est
dicere, Christum pro om-
nibus omnino homi-
nibus mortuum esse,
aut sanguinem fuisse,
sed mortuus est dum-
taxat pro salute prae-
destinatorum.

V.
Lib. 3. De gratia Chris-
ti Salvatoris c. 21. sic
habetur: Ita extensio
tam vaga modernorum
Scriptorum non ex
alio capite, quam ex
ista generali et indif-
ferente voluntate.

Duae quoque sunt
hujus propositionis
partes. Prima, quod
Semipelagianum sit
dicere, Christum pro
omnibus omnino ho-
minibus mortuum
esse. Secunda, quod
mortuus sit duntaxat
pro salute prædesti-
natorum.

Dei erga salutem omni-
um, et ex illa suffi-
cientis gratia omnibus
conferenda prepara-
tione fluxit, quorum
utrumque Augusti-
nus, Prosper, Fulgen-
tius, et antiqua Ecle-
sia velut machinam
à Semipelagianis intro-
ductam repudiavit.

Verbis autem immediate præcedentibus defi-
nit Christum non esse mortuum pro aliorum
salute, quam prædestinatorum! Nullo modo,
inquit, principis ejus / Augustini / consenta-
neum est, ut Christus Dominus pro infidelium
in infidelitate morientium, vel pro justorum
non perseverantium aeternâ salute. Nota
nomen aeternâ salutis, non enim negat, Chris-
tum pro reprobis mortuum esse, quoad gratias
temporales: / mortuus esse, sanguinem fuisse,
seipsum redemptionem dedisse, Patrem orasse
sentiat. Scivit enim quò quisque jam ab
aeternò prædestinatus erat, scivit hoc decre-
tum, neque illius pretii oblatione mutan-
dum esse, nec seipsum velle mutare. Ex quo
factum est, ut juxta sanctissimum Doctorem
non magis Patrem pro aeternâ liberatione
ipforum, quam pro diaboli deprecatus fuerit.
Sed si quis pro illis rogavit Patrem, pro tempo-
ralibus quibusdam justitia effectibus rogavit,
et pro eisdem obtinendis obtulit pretium, fu-
ditque sanguinem suum.

Prædictas quinque propositiones In-
nocentius X. auditis partibus pro et contra con-
tendentibus, damnavit an. 1653. ultimâ Maji.
Primam ut temerariam, impiam, blasphe-

mam, anathemate damnatam, et hereticam. 41.

Sensus autem in quo damnata fuit, hic est: Aliqua Dei praecepta hominibus justis volentibus et conantibus secundum praesentes quas habent vires, sunt impossibilia impossibilitate physica et antecedente comparate et relative ad tales justos tali motu concupiscentiae affectos. Deest quoque illis gratia, qua vera in his circumstantiis possibilia fiant. Sensus vero Catholicus huic prima propositionis errori oppositus hic est: Nulla Dei praecepta, quando urget eorum observatio, impossibilia sunt hominibus justis volentibus et conantibus secundum praesentes quas habent vires; nec deest eis gratia vera sufficiens, qua completa et expedite possibilia fiant in iis circumstantiis, in quibus versantur.

Secundam damnavit Pontifex ut hereticam. Sensus in quo damnata est: In statu naturae lapsae gratia interior semper efficit in nobis omne bonum, quod efficere potest in iis circumstantiis, in quibus datur, et nunquam frustratur effectu ad quem hic et nunc datur. Sensus Catholicus eidem oppositus est: In statu naturae lapsae homines resistunt non raro gratiae interiori, eamque privant effectu, quem habere potest in iis circumstantiis, in quibus datur.

Tertiam velut hereticam damnavit idem Pontifex. Sensus in quo damnata est: Ad merendum et demerendum in statu naturae lapsae non requiritur libertas à necessitate physica, voluntaria et mutabili: sed sufficit libertas à coactione

42. ne, et à necessitate naturali absolutâ et immutabili. Sensus Catholicus eidem oppositus: Ad merendum et demerendum etiam in statu natura lapsa requiritur libertas ab omni necessitate simplici, physica, etiam voluntaria, mutabili seu variabili, in homine, modo circa bonum, modo circa malum.

Quartam damnat ut falsam et hereticam. Sensus, in quo damnata est: Gratia preveniens necessaria ad singulos actus salutares talis est, ut homo lapsus non habeat potentiam completam et expeditam faciendi et non faciendi bonum ad quod movet. Sensus Catholicus eidem oppositus hic est: Gratia preveniens talis est, ut homo lapsus habeat potentiam completam et expeditam ei consentiendi vel non consentiendi.

Quinta denique à laudato¹ Pontifice damnatur tanquam falsa, temeraria, scandalosa, et intellecta eo sensu, ut Christus pro salute duntaxat prædestinatorum mortuus sit, velut impia, blasphema, contumeliosa, divina pietati derogans, et heretica. Sensus in quo damnata est: Semipelagianum est asserere, Christum mortuum esse pro salute æterna omnium omnino hominum, et omnibus promeruisse gratias sufficientes, quibus salutem æternam consequi possint. Sensus Catholicus eidem oppositus: Est fidei dogma, Christum mortuum esse pro salute æternâ omnium

omnino fidelium; est primum ac Doctrina^{43.}
Catholica consentaneum est dicere, cum
mortuum esse pro salute aeterno omni-
um omnino hominum, quamvis non aequa-
liter, nec ex aequali affectu.

Porro Sensus illarum quinque
propositionum damnatarum à nobis
traditum, esse verum Sensem, in quo
damnata sunt, patet ex duabus sequen-
tibus regulis, quas Summi Pontifices
assignarunt ad cognoscendum Sensem
in istis quinque propositionibus dam-
natum.

1^a Regula. Quinque
hae propositiones damnatae sunt in
sensu à Jansenio intento in suo Ope-
re, id est, quem Jansenius tradit in
suo damnato opere, qui inscribitur
Augustinus. Nam ita declaravit
Alexander VII. in Constitutione ad instan-
tiam universi Cleri Gallicani die 15. feb.
an. 1665. emissâ.